
vy
d

án
o 

10
/2

0
24

INVESTUJTE DO SVÉHO 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
DÍKY ZDROJŮM OD EVROPSKÉ 
INVESTIČNÍ BANKY

EU SMART ENERGY

www.csob.cz

Myšlenka udržitelného rozvoje říká, že uspokojení našich současných potřeb nesmí ohrozit kvalitu života budoucích generací. 
Tuto myšlenku sdílíme, a proto prostřednictvím produktu EU SMART ENERGY podporujeme firemní klienty v energeticky 
úsporných projektech a investicích.

Zvýhodněná úroková
sazba

Pro firmy
s až 3 000 zaměstnanci

Realizace projektu  
možná na celém území ČR

Možnost kombinace
s dalšími programy

Výhody produktu EU SMART ENERGY
     Nízké úrokové sazby díky levnějším zdrojům od Evropské investiční banky pro energeticky úsporné projekty a projekty 

z oblasti udržitelnosti.

Komu je EU SMART ENERGY určen? 
    Malým a středním podnikům do 250 zaměstnanců konsolidovaně za skupinu.
    Velkým podnikům kategorie 250–3000 zaměstnanců konsolidovaně za skupinu. 

Obecné předpoklady a požadavky
    Maximální náklady financovaného projektu až 25 milionů EUR.
     Dotované zdroje EIB nesmí spolu s dalšími jinými zdroji EU (například ze strukturálních fondů EU, některé programy NRB) 

tvořit více než 100 % celkových nákladů projektu. 
     Nelze refinancovat již poskytnuté úvěry.
     Splatnost úvěru: minimálně 2 roky.
     Místo realizace podpořených investic: celá ČR včetně území hlavního města Prahy.
     Obor realizace projektu i hlavní podnikatelské činnosti spadají mezi podporované NACE kódy.

Podporované investice a výdaje
     Investice do energeticky úsporných opatření a zlepšení energetické účinnosti, například zateplení budov, výměny 

oken, modernizace otopného systému, rozvodů tepla, pořízení úsporného osvětlení, instalace kogeneračních 
jednotek, tepelných čerpadel, fotovoltaických systémů či jiných obnovitelných zdrojů energie, udržitelného 
zemědělství nebo ekologické dopravy.

Nepodporované aktivity (příklady)
     Výroba zbraní, hazard, výroba tabáku.
    Developerské aktivity, aktivity v oblasti finančních služeb.
    Výzkum lidského klonování, testování na zvířatech.

Jak získat EU SMART CREDIT?
Pro bližší informace kontaktujte svého bankéře nebo navštivte pobočku ČSOB. 

Tento dokument je základní informací o produktu 
a není návrhem na uzavření smlouvy. 


